
Contacto

Teléfono +34 988269333
Fax +34 988221494
Correo Electrónico contratacion@ourense.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(32005) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018010948 (Ref. 2496)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ourense.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxo1LwjnYGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación, reparación, verificación y sustitución de piezas de once
equipos de impresión del Ayuntamiento de Ourense, así como el suministro de consumibles necesarios.

Valor estimado del contrato 21.838,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.957,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.402,97 EUR.

Clasificación CPV
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.ourense.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nxo1LwjnYGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc689311-a9bb-4fcd-981d-b811b192ab0e


Precio de la oferta más baja 2.701,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.745,25 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 2.889,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.388,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERTECO OR SL
NIF B32118713
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.268,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.745,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo JGL de adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Un plazo de 15 días a contar desde el siguiente al del recibo de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 5.418,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.478,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERTECO OR SL
NIF B32118713
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.254,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.147,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo JGL de adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Un plazo de 15 días a contar desde el siguiente al del recibo de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 648,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 536,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2h92W%2BSS7aXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004099305 |  2019-568848 | Wed, 05 Jun 2019 10:53:27:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16682597872104053716646879720889169599 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2h92W%2BSS7aXQV0WE7lYPw%3D%3D

